

©

കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2017



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6
Vol. VI

തിരുവനന്തപുരം,
ചെന്ന്
Thiruvananthapuram,
Tuesday

2017 ജൂലൈ 18
18th July 2017
1192 കർക്കടകം 2
2nd Karkadakam 1192
1939 ആഷാധം 27
27th Ashadha 1939

നമ്പർ
No. } 1494

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണം-ഡി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 12608/ലെർ.സി/2017/നിയമം.

2017 ജൂലൈ 18-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയ താഴെ
പറയുന്ന ഓഫീസിൽനിന്ന് പൊതുജനങ്ങളുടെ അനിവിലേക്കായി ഇതിനാൽ
പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽപ്പറ്റാം,

ഡി. ജി. ഹരീസുന്നാർ,
നിയമ സെക്രട്ടറി

സമാജം പ്രസ്തുതം സ്വീകരിക്കാൻ തിരുവനന്തപുരം ഗവർണ്ണറുടെ സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തന അട്ടക്കാര്യ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചു, 2017.

2017-ലെ 19-ാം നമ്പർ ഓർഡറിനിന്റെ

2017-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ഓർഡറിനിന്റെ

ഒരു റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ അധിപതിയിൽക്കൊട്ടാം സംവശിഷ്ടങ്ങൾക്കു കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയത്.

1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്രൂ വിണ്ണും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ഓർഡറിനിന്റെ

പീറിക്.—2017-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ഓർഡറിനിന്റെ (2017-ലെ 10) 2017 ജൂൺ 1-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിരുന്നതിനാലും;

2017 ജൂൺ 8-ാം തീയതി ചേർന്ന കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമേഴ്സണത്തിൽ പ്രസ്തുത ഓർഡറിനിനിനു പകരം നിയമസഭയുടെ ഒരു ആക്രൂ കൊണ്ടുവരുന്നതിനുള്ള ഒരു ബിൽ നിയമസഭയിൽ അവത്തിപ്പിക്കുന്നതിനും പാസ്സാക്കുന്നതിനും കഴിയാതിരുന്നതിനാലും;

ഓരത്തതിന്റെ രേഖാലക്ഷ്യങ്ങൾ 213-ാം അനുച്ഛേദം (2)-ാം വണ്ണം (എ) ഉപഭാണ്ഡപകാരം 2017-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ഓർഡറിനിനിന്റെ (2017-ലെ 10) 2017 ജൂലൈ 20-ാം തീയതി പാബല്യമില്ലാതായി തീരുമെന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡറിനിനിനിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്താതിരിക്കുന്ന പക്ഷം വൈഷമ്യങ്ങൾ ഉണ്ടാകുമെന്നതിനാലും;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമേഴ്സണത്തിലല്ലാത്തതിനാലും താൻ സത്യര നടപടി എടുക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാകുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ നിലവില്ല എന്ന് കേരള ഗവർണ്ണർക്ക് ബോധ്യമായിരിക്കുന്നതിനാലും;

ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, അക്കദായിൽ അംഗീലതന്ത്രം 213-ാം അനുച്ചേദം (1)-ാം വണ്യപ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കേരള ഗവർണ്ണർ താഴപ്പറയുന്ന ഓർമ്മിന്റിന് വിജംബനപ്പെടുത്തുന്നു:—

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാംഭവും.—(1) ഈ ഓർമ്മിന്റിന് 2017-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ദേശത്തി) ഓർമ്മിന്റിന് ഏറ്റ് പേര് പറയാം.

(2) ഈ 2017 ജൂൺ 1-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതായി കരുതപ്പെടുത്താണ്.

2. 1994-ലെ 20-ാം ആക്രീ റാൻഡ്സ്ലിക്കേഷൻ രേഖാചിത്രപ്പേരും തുറന്നുകൊണ്ടതാണ്.—
ഈ ഓർമ്മിന്റിന് നിലവിലിരിക്കുന്ന കാലാന്ത്, 1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്രീൻ (1994-ലെ 20) (ഇതിനുശേഷം പ്രധാന ആക്രീ ഏന്നാണ് പരാമർശിക്കപ്പെടുക), 3-ാം വകുപ്പിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ദേശത്തിന് വിധേയമായി പ്രാബല്യം ഉണ്ടായിതിക്കുന്നതാണ്.

3. 447-ാം വകുപ്പിനുള്ള ദേശത്തി.—(പ്രധാന ആക്രീലെ 447-ാം വകുപ്പിൽ, (7) മുതൽ (10) വരെയുള്ള ഉപവകുപ്പുകളും വിശദീകരണവും വിട്ടുകളിയേണ്ടതാണ്.

4. റോക്കല്യൂം ഒഴിവാക്കല്യൂം.—(1) 2017-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ദേശത്തി) ഓർമ്മിന്റിന് (2017-ലെ 10) ഈതിനാൽ റോക്കലിയിതിക്കുന്നു.

(2) അങ്ങനെ റോക്കലിയിതുന്നാൽത്തെന്നും, പ്രസ്തുത ഓർമ്മിന്റിന് പ്രകാരം ദേശത്തി ചെയ്യപ്പെട്ട പ്രധാന ആക്രീൻകീഴിൽ ചെയ്ത ഏതെങ്കിലും കാര്യമോ എടുത്ത ഏതെങ്കിലും നടപടിയോ ഈ ഓർമ്മിന്റിന് (പ്രകാരം ദേശത്തി ചെയ്യപ്പെട്ട പ്രധാന ആക്രീൻകീഴിൽ ചെയ്തതായോ എടുത്തതായോ കരുതപ്പെടുത്താണ്.

പി. സദാശിവം,

ഗവർണ്ണർ.

GOVERNMENT OF KERALA

Law (Legislation-C) Department

NOTIFICATION

No. 12608/Leg.C1/2017/Law.

18th July, 2017Dated, Thiruvananthapuram, 2nd Karkadakam, 119227th Ashadha, 1939.

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Kerala Municipality (Amendment) Ordinance, 2017 (19 of 2017).

By order of the Governor,

B. G. HARINDRANATH,
Law Secretary.

[Translation in English of “2017-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ബോർഡ്) അഫീസർമിൽ” published under the authority of the Governor.]

ORDINANCE No. 19 OF 2017
THE KERALA MUNICIPALITY (AMENDMENT)
ORDINANCE, 2017

Promulgated by the Governor of Kerala in the Sixty-eighth Year of the Republic of India.

AN

ORDINANCE

further to amend the Kerala Municipality Act, 1994.

Preamble.—WHEREAS, the Kerala Municipality (Amendment) Ordinance, 2017 (10 of 2017) was promulgated by the Governor of Kerala on the 1st day of June, 2017;

AND WHEREAS, a Bill to replace the said Ordinance by an Act of the Legislature could not be introduced in, and passed by the Legislative Assembly of the State of Kerala during the session on the 8th day of June, 2017;

AND WHEREAS, under sub-clause (a) of clause (2) of Article 213 of the Constitution of India, the Kerala Municipality (Amendment) Ordinance, 2017 (10 of 2017) will cease to operate on the 20th day of July, 2017;

AND WHEREAS, difficulties will arise if the provisions of the said Ordinance are not kept alive;

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not in session and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

Now, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to promulgate the following Ordinance:—

1. *Short title and commencement.*—(1) This Ordinance may be called the Kerala Municipality (Amendment) Ordinance, 2017.

(2) It shall be deemed to have come into force on the 1st day of June, 2017.

2. *Act 20 of 1994 to be temporarily amended.*—During the period of operation of this Ordinance, the Kerala Municipality Act, 1994 (20 of 1994) (hereinafter referred to as the principal Act), shall have effect subject to the amendment specified in section 3.

3. *Amendment of section 447.*—In the principal Act, in section 447, sub-sections (7) to (10) and the Explanation shall be omitted.

4. *Repeal and saving.*—(1) The Kerala Municipality (Amendment) Ordinance, 2017 (10 of 2017) is hereby repealed.

(2) Notwithstanding such repeal, anything done or any action taken under the principal Act as amended by the said Ordinance shall be deemed to have been done or taken under the principal Act as amended by this Ordinance.

P. SATHASIVAM,
GOVERNOR.